都道府県労働局労働基準部

労災補償課長殿

事務連絡

平成28年 3月 31日

厚生労働省労働基準局

労災保険業務課課長補佐（短期給付担当）

健康管理手帳の有効期限（うるう年）の不正編集について

標記について、労災行政情報管理システムの不具合について、下記のとおり報告い

たしますので対応方お願いします。

記

1 事案の概要について

有効期限が平成 32年2月28日と印字された健康管理手帳については、うるう年

を考慮して、有効期限を平成 32年2月29日としなければならないところ、考慮せ

ずに対象者へ健康管理手帳を交付した事案が発生いたしました。

2 対応の方針について

当該対象者に係る健康管理手帳の労災行政’情報管理システム上の登録情報につ

いては、有効期限を平成 32年3月29日にデータ補正しでおります。

また、本事象の該当者については別添のとおり報告させていただきます。

なお、既に交付済みの健康管理手帳の取扱いに関する対応については、別途連絡

させていただきます。

【担当】

厚生労働省労働基準局労災保険業務課

短期給付班短期給付第二係

係長佐々木町主任牧野

TEL03-3920-3791 （短期給付班直通）

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日平成32年2月28日→平成32年2月29日）

No

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末目。平成32年2月28日→平成32年2月29日）

No ＇＂＂軸ロ圏目品凪掴叫墨田 IHr直左目門・－＝ロ【 ・叩削且w =

・補E対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日平成32年2月28日→平成32年2月29日）

N。

議室

・補正対象め健康管理手帳一覧（有効期間末日平成32年2月28日→平成32年2月29日）

N。

園補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日．平成32年2月28日→平成32年2月29日）

No

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日：平成32年2月28日→平成32年2月29日）

No ＇＂＂＇帥戸田・品風用品耳目 目指＝＝固門 E品作目門 ．抽拙車rr"'

圃補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日平成32年2月28日→平成32年2月29日）

N。 重重亙

計器

E補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日平成32年2月28日→平成32年2月29日）

。
鵠星

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日平成32年2月28日→平成32年2月29日）

・。 l管轄局署l労働保険番号 目指＝1=白 門 E比佐ロ円 H骨組畠,r.,a

1113ゆ1
211301
3113ゅに3
41130唱
511307
611308
711312
811315
911315
1011317

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日：平成32年2月28日→平成32年2月29日）

N。

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日：平成32年2月28日→平成32年2月29日）

No 重量星

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日：平成32年2月28日→平成32年2月29日）

。

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日：平成32年2月28日→平成32年2月29日）

No E簡酔g.!!l!.10邑凪且睦畢 旦 目直信布同回目伴信回目 E世相串ci:....,

圃補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日：平成32年2月28日→平成32年2月29日）

N。

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日．平成32年2月28日→平成32年2月29日）

。

圃補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日：平成32年2月28日→平成32年2月29日）

。 －E
2
－2
＝d
一4
－9

E

車＝
uzu百
u－ozu

F
曽
ヨ
園

3
z
d
－3
－3
－3

肩
噌
E

曲。ι
－ηL
－q4
－n，ι
－nζ

1
4
9
ι

－qu
－AZ
R
U

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日．平成32年2月28日→平成32年2月29日）

No 亘監

護

圃補E対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日平成32年2月28日→平成32年2月29日）

No

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日ー平成32年2月28日→平成32年2月29日）

No

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日：平成32年2月28日→平成32年2月29日）

。 重富

義

置補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日平成32年2月28日→平成32年t月29日）

No l管轄局国・品且周晶Z 回 I Jg,C::作目門 ・品目』目【 ・品川宜押 H

113001

圃補E対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日．平成32年2月28日→平成32年2月29日）

。 覇
市
↑
山

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日平成32年2月28日→平成32年2月29日）

No
113702

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日：平成32年2月28日→平成32年2月29日）

。 亘麗

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日：平成32年2月28日→平成32年2月29日）

N。 重量亙

E補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日：平成32年2月28日→平成32年2月29日）

No
E
I
－－－

4
1
6

T
富
恵
国

nu
－nu
－nu
－n
u

扉ヨ－
nu
－nu
－nu
－n
u

五
噌

E

・4
斗－凋“－
n“－
n守

－1
E
－n
4

－qu
－A
守

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日平成32年2月28日→平成32年2月29日）

No

114102

圃補E対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日平成32年2月28日→平成32年2月29日）

N。 草草草

推器

置補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日平成32年2月28日→平成32年2月29日）

N。

へに

圃補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日：平成32年2月28日→平成32年2月29日）

No ・t 間同盟・品凪血路.:m:.C:I I i.  直 L-r目 門・品作目門 ・抽叫－－ b

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末目。平成32年2月28日→平成32年2月29日）

No

・補正対象の健康管理手帳一覧（有効期間末日：平成32年2月28日→平成32年2月29日）

。 霊童星

指fil